
پتروشــیمی خلیج فارس با انتقال سهام ۱۵ شرکت متعلق 
به شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی تبدیل بــه هلدینگ و 
شرکت ســهامی عام شــد و از فروردین ۱۳۹۲ وارد بورس 
اوراق بهــادار شــد. ارزش ایــن هلدینــگ را ۱۳۲۰ هزار 

میلیادر تومان تخمین زده اند.
این شــرکت رتبــه اول بیشــترین صــادرات، رتبه اول 
بالاترین ارزش بازار، رتبه اول بیشــترین ســودآوری، رتبه 
اول صادرات کشــور و رتبه اول بالاترین ارزش افزوده را در 
بین شــرکت های ایرانی دارد و البته آن را می توان یکی از 

بزرگترین بدهکاران به ایرانی ها نیز دانست.

از سود هلدینگ خلیج فارس خبری نیست �
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در جایی که باید سود 
ســهام عدالت را به ســهامداران واریز کند، غایب اســت. 
براساس اعلام سامانه ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه )ســمات( با پایان هفته چهارمِ فروردین ماه 
۹۴۱ میلیارد تومان ســود به حساب سهامداران واریز شد 
که بر این اســاس ســه شــرکت »پخــش رازی«، »مجتمع 
جهان فولاد سیرجان«، »شرکت ایران دارو«، سود سنواتی 
و حق تقدم بیش از ۳۸۷ هزار ســهامدار را که شامل ۱۱۳ 
میلیارد و ۹۶۳ میلیون تومان است، از طریق سامانه جامع 
اطلاعات مشــتریان )سجام( واریز کردند. ۱۱ شرکت سود 
جاری را کــه بیش از ۲۵۲ هزار ســهامدار و به مبلغ ۸۲۸ 
میلیــارد و ۱۸ میلیون تومان اســت، پرداخت کرده اند اما 
براساس اطلاعاتی که سامانه سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تســویه وجوه )ســمات( ارائه کرده، شــرکت های 

»گروه مپنا«، »صنایع ســیمان دشتستان« و »شرکت فجر 
انرژی خلیج فارس« تاکنون هیچ اقدامی برای واریز سهام 
عدالــت در پرداخت دومرحلــه ای اخیر انجــام نداده اند. 
همچنیــن مرحله واریز ســود ســهام عدالــت در روزهای 
پایانی ســال گذشــته انجام شــد امــا »هلدینــگ صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس« به همراه »پارس سوئیچ«، »ملی 
صنایــع مس ایران«، »فــولاد مبارکه اصفهــان«، »پالایش 
نفــت بندرعباس« و »پالایش نفــت اصفهان« وجهی برای 

پرداخت سهام عدالت واریز نکرده اند.

مدیرعامل پرحاشیه �
مدیرعامــل شــرکت صنایــع پتروشــیمی خلیج فارس 
که این روزها باشــگاه اســتقلال نیز به زیرمجموعه تحت 
ریاستش اضافه شده، فرد نام آشنایی است و اتفاقاً نام او با 
پرمخاطب ترین برنامه فوتبالی تلویزیون گره خورده است؛ 
عبدالعلی علی عســگری. او از اردیبهشــت ۱۳۹۵ تا مهر 
۱۴۰۰ رئیس سازمان صداوسیما بود و در همین دوره بود 
که برنامه ۹۰ عادل فردوســی پور تعطیل شد، جالب آنکه 
حمیدرضا علی عســگری برادرزاده او سال ها در تیم رقیب 
یعنی پرســپولیس بازی می کرده است. علی عسگری تنها 
رئیس صداوســیما اســت که حکمش برای بار دوم تمدید 
نشــد و ســه ماه بعد از رفتن از رســانه ای که در دوره او به 
ایــن متهم بود کــه در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ 
بــه ابراهیم رئیســی تمایــل نشــان مــی داده، از دی ماه 
همان ســال مدیرعامل شرکتی شد که بیش از ۱۵ شرکت 
تولیدی و خدماتی زیرمجموعه آن اســت و بعد از شــرکت 

ارزپاشی از منابع صندوق توسعه 
در بودجه ســال گذشــته برای تامیــن ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانــی ۲۰ میلیارد دلار در نظر گرفته شــده بود که 
حــدود ۷ تا ۸ میلیــارد دلار از ذخایــر ارزی صندوق 
توسعه هزینه شد؛ در واقع منابع این صندوق به جای 
ســرمایه گذاری، خرج بودجه جاری کشــور شــده 
اســت. مهدی دارابی، مدیر گروه پولی و مالی مرکز 
پژوهش های مجلــس، ارز  ۲۸۵۰۰ تومانی و ایجاد 
ســقف نرخ در مرکز مبادله را دو پاشــنه آشیل بانک 
مرکزی دانست و گفت: سرنوشت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
هماننــد ارز ۴۲۰۰ تومانــی محتوم بــه تعدیل بوده 
و شــوک اقتصادی ناشــی از این تعدیل دیر یا زود به 
اقتصاد ایران وارد می شود.  او به تابناک گفت: عملًا 
ارز ۲۸۵۰۰ یک بســتر جهش نرخ ارز رســمی را در 
آینده ایجاد می کند. سرنوشت این ارز مثل ارز ۴۲۰۰ 
محتوم به تعدیل اســت و هر جا که اقتصاد کشور به 

مضیقه ای بخورد، این تعدیل انجام می شود.

واگذاری 150 همت از اموال بانک ها 
۱۵۰ همت)هــزار میلیــارد تومان( از امــوال مازاد 
بانک ها واگذار شــد. به گزارش تســنیم، احســان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکه سهم هر 
بانک در اســتفاده از نقدینگی بایســتی به میزان 
اســتفاده آنهــا از ابزارهای نوین بــرای تامین مالی 
تولید باشــد، گفت: همچنان عادت رسوب یافته و 
فرهنگ مألوف تامین مالی از طریق شــبکه بانکی 
که در شــبکه فعالان اقتصادی وجود داشــته رویه 
غالب است. اما با توجه به محدودیت های سیاست 
کنترل ترازنامه بانک ها چاره ای جز معرفی ابزارهای 
جدید تامین مالی بنگاه ها نخواهیم داشــت. وزیر 
اقتصاد گفت: بایستی مسیرهای جاری تامین مالی 
را بیــش از پیش هموار کنیــم و ابزارهایی از جنس 
اوراق گام، فاکتورنیک، ســفته و بــرات الکترونیک 
و... در این راســتا  توســعه یابند. خاندوزی گفت: 
اگر کمــک و همراهی قوه قضائیــه و بانک مرکزی و 
سایر دستگاه ها نبود این ابزارها به این شکل توسعه 
نمی یافتند. او افزود: براســاس حکم قانون، سهم 
و وزن تامیــن مالی اقتصاد توســط دســتگاه های 
مختلف، به وسیله وزارت اقتصاد تعیین خواهد شد.

تاکسی برقی وارد شد
تاکسی های برقی وارد شــده و متقاضیان برای 
خریــد امکان ثبت نــام دارند. به گــزارش ایلنا، 
عباس علی آبادی، وزیــر صمت در گفت وگویی 
رادیویــی گفت: در بحــث واردات خــودرو باید 
گفت ایــن موضوع را در دســتور کار داریم تا به 
این وسیله تعادل بهتری در تأمین تقاضای بازار 
و بحث ناترازی به وجــود بیاوریم و اخبار خیلی 
خوبی در این زمینه داریم. تاکســی های برقی 
را وارد کرده ایم و مــردم می توانند ثبت نام کنند 
و بخرند. او دربــاره برنامه های وزارت صمت در 
خصــوص صنعت خــودرو گفت: مــا برنامه ای 
گســترده داریم و امسال تلاش خواهیم کرد که 
ظرفیت تولیــد را افزایش دهیــم. ما به ظرفیت 
تولیــد ۵ هزار خــودرو در روز رســیدیم و تلاش 
داریــم که این را حدود ۲۰ درصد افزایش دهیم 
که خیلی جهش بسیار بزرگی است. علی آبادی 
افــزود: یکــی از کارهای مهمی کــه باید انجام 
دهیم این اســت که ابزار تجارت را فراهم کنیم 

که مهمترین آن حمل ونقل است. 
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حاشیه های یک واگذاری
درباره بزرگترین هلدینگ پتروشیمی کشور که متولی باشگاه استقلال شده است

واگذاری تیم فوتبال پرســپولیس به کنسرســیوم بانکی و 
تیم فوتبال استقلال به هُلدینگ خلیج فارس، به رغم تاکید 
قانون بر خروج دولت و بانک ها از بنگاه داری اتفاق افتاد. 
واگذاری ســهام دولتی بــه دولت، آن هم در شــرایطی که 
بدهکاری تیم های فوتبال بر بدهکاری مسبوق به سابقه ی 

این مجموعه ها اضافه می شود، مورد نقد جدی است.
نام »هُلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس« ایــن روزها با 
نام باشــگاه فوتبال استقلال عجین شــده است؛ نهادی 
متمول که از کنسرســیومی متشــکل از شرکت های گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس ایجاد شده و هفته گذشته 
۸۵ درصد ســهام این باشگاه پرطرفدار تهرانی را در بورس 
خرید اما همین هلدینگ یکی از بدهکارانی است که هنوز 
ســود ســهام عدالت را واریز نکرده اســت و پرداخت سود 

سهام ۴۹ میلیون ایرانی را با اخلال مواجه کرده است.
شرکت های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس شامل 
»پتروشــیمی بنــدر امام«، »پتروشــیمی بوعلی ســینا«، 
»پتروشــیمی شــهید تندگویان«، »پتروشــیمی پارس« و 
»شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس« است. در سال 
۱۳۸۶ بــا اجــرای سیاســت های کلــی اصــل ۴۴ قانون 
اساســی و به موجب مصوبه هیئت وزیران در همان ســال  
و مصوبــه هیئت واگــذاری در ســال ۱۳۸۹، گروه صنایع 

مدیران

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

عدم پرداخت ســود ســهام عدالت و تاخیر در رسیدن به دست مردم 
از مســائلی اســت که می تواند در آینده مشکلات اقتصادی و حتی 
حقوقی ایجاد کند. اینکه هلدینگ پتروشــیمی خلیج فارس برای 
خرید باشگاه استقلال پیش قدم شده اما در قبال پرداخت سود 
سهام عدالت تعلل می کند از نکاتی است که با فردین آقابزرگی، 
کارشناس بازار سرمایه و بورس در میان گذاشتیم. او در گفت وگو 
با »هم میهن« عنوان کرد که ســازمان بورس کلیه شرکت های 
بورســی را موظف کرده ظرف ۴ ماه سود پرداخت کنند اما این 

امر صورت نگرفته است. او گفته چنین هلدینگی تمکن مالی خوبی دارد و می تواند سود 
سهام را بدهد و شاید مشکل در این باشد که خصولتی است. این کارشناس بورس گفته 
که سازمان بورس به عنوان وکیل مدافع باید این موضوع را پیگیری کند چراکه به هرحال 
عدم پرداخت تعهدات چه در قالب سود سهام و چه در قالب عدم تعهد به قراردادهای 

بین شرکت ها، به مرور زمان اعتماد عمومی را خدشه دار خواهد کرد.

Ó به لحاظ قانونی عدم پرداخت سود عدالت توسط هلدینگ خلیج فارس تخلف نیست؟ 
ماده ۲۴۰ قانون تجارت این مورد را نقض قانون دانســته است اما بیش از یک سال است که 

سازمان بورس به عنوان وکیل مدافع باید ورود کند
فردین آقابزرگی کارشناس بازار سرمایه و بورس:

گزارشگرهممیهن
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